Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 17 de Março de 2020.

Ofício n° 4619/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente

ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)

pelo Vereador(a) JORGE PARADA HURTADO cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)

setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,

subscrevemos-nos. .. .Câmara Municipal de Ribeirão Preto

I1IIIIIIIIIIIIIIIJIIII
Protocolo Geral n° 19478/2020
Data: 19/03/2020 Horário: 23:52

ADM -

Atenciosamente

SECRETÁRIO DA CASA CIVILSECRETÁRIO DA CASA CIVIL

á

REQUERIMENTO(S) N°(sQ 912 a 914/2020912 a 914/2020

À Sua Excelência

LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

www.saude.ribeiraopreto.sp.gov.br

Ribeirão Preto, 09 de março de 2020.

Ilmo Dr.
Dr. Jorge Eduardo Parada Hurtado
M.D. Vereador de Ribeirão Preto

Conforme solicitação contida no processo 2020
008299 6, requerimento 000912, que solicita informações em relação ao
tratamento de saúde do senhor Joel Estevão da Silva, Hygia 3384098 CNS
701044098, informamos conforme consta anexada lista dos atendimentos do
paciente:

. 17/02/2020 Ambulatório Barão de Mauá - 07:23 - Dra. Patrícia Soares
Nunes de Lima - Nefrologia.
. 13/02/2020 Hospital Santa Casa - 9:50 - Dr. Rodrigo Alves Ferreira
Rossini - Oftalmo - Glaucoma.
. 12/021/2020 - Hospital Santa Casa - 12:30 - Dr. Norberto Katsumi Osaki
- Exame: Endoscópia Digestiva Alta.
10/02/2020 - UBS Área Materno Infantil - 7:06 - Dr. Silvio Luiz Kuratomi -
Clínica Médica.
20/12/2019 - ARE Amb. Regional de Especialidades - NGA 59 - 14:38 - Dr.
Cassio Antônio Bottene Chineider - Urologia.
14/11/2019 - Hospital Santa Casa - 7:39 - Dr. Rodrigo Alves Ferreira
Rossini - Oftalmo - Glaucoma.
07/11/2019 - Amb. Barão de Mauá - 7:39 - Dr. João Luiz Brisotti -
Gastroenterologia.
18/10/2019 - ARE Amb. Regional de Especialidade NGA 59 - 10:38 - Cassio
Antônio Bottene Chineider - UROLOGIA.
Agendamento - Clínica Médica - 9:30 - UBS Área Materno Infantil - Dr.
Silvio Luiz Kuratomi.

Dr. Sérgio Innocente
Chefe da Divisão Médicq -SMS

Sem mais para o momento, atenciosapaente.

Suraia a

CRN* 73734 Cód. Func.: 26014-0
Diretora do Depto. de Atenção

à Saúde das Pessoas

Dra. Suraia 2). feWigâürani
Diretora do DASP - SMS

---------------------------------------------- ______________________________________________
Secretaria Municipal da Saúde - Rua Príidente de Moraes, 457-Centro - Ribeirão Preto/SP

Fone: (16) 3977-9431 - e-mail: divmed@saude.pmrp.com.br

http://www.saude.ribeiraopreto.sp.gov.br
mailto:divmed@saude.pmrp.com.br

Atendimentos do paciente - em qualquer Unidade http://hygiaweb.saude.pmrp.com .br/Hygihvèb/Àmbuíatorío/ListáAte.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Saúde

Sistema Hygia - Techne

Usuário: US: SECRETARIA MUNICIPAL DA
SINNOCENTE SAUDE

Farmácia T Exarpes J Vaqmação J Regulação J Internação J Gestão . JconfiguraçSej . f-6US ,g,

Você está em Atendimentos do paciente : Atendimentos do paciente - em qualquer Unidade

V Localize o paciente informando número ou nome e selecione as opções abaixo para visualizar os atendimentos

Paciente;3384098 JlOEL ESTEVÃO DA SILVA Q. OK 82 anos 3

meses e 11 dias
Especialidade «Todos >

Consultar de 09/03/2019 a 09/03/2020 afl " OK Mostrar apenas <Todos>

Fila Atendimento Resumo do Prontuário

Clique no link para visualizar o atendimento

A t e n d i

Prioridade

Recepção
sem
agenda

m e n t 0 s

Atendimento £ásc
consulta

Data Atendimento Recepção Unid. Saúde

AMBULATÓRIO

Especialidade

NEFROLOGIA

Profissional

PATRÍCIA
SOARES
NUNES DE
LIMA

Tipo SituaçãoJ^0

EV Lançado17/02/2020 57098471 17/02/2020 BARAO DE MAUA
07:23 - ALEXANDRE P

F

Recepção
com
agenda

13/02/2020 57073531

HOSPITAL SANTA
13/02/2020 CASA
09:50 MISERICÓRDIA -

OFTALMOLOGIA

OFTALMO
GLAUCOMA

RODRIGO
ALVES
FERREIRA
ROSSINI

RT Presente Atendimento Pós-
consulta

Recepção
com
agenda

12/02/2020 57088121
12/02/2020 rítr™1 SAMTA

12:30 MISERICÓRDIA

EXAME -
ENDOSCOPIA
DIGESTIVA

NORBERTO
KATSUMI
OSAKI

EX Lançado Atendimento Pós-
gonsulta

Recepção
com
agenda

10/02/2020 57035087
:W202CZ

07 06 INFANTIL
CLINICA
MEDICA

SILVIO LUIZ
KURATOMI CS Lançado 2921450

Atendimento Pós-
consulta

Recepção
com
agenda

10/02/2020 57035087
10/02/2020 ^REA

07-°6 INFANTIL
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ROSELI
MOREIRA CS
NAHED KUHL

Lançado
Atendimento Pós-

co.ns.uita

Recepção
sem
agenda

24/01/2020 56912622
□ a/nmn UBS AREA 24/01/2020 MATERNQ

INFANTIL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CREUSA
DOS
SANTOS

EV Lançado
Atendimento

010
Pós-

consulta

Recepção
sem
agenda

17/01/2020 56864174 17/01/2020 UBDS CENTRAL
14:50 - JB QUARTIM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ERIKA
MACEDO
REHDER

EV Presente
Atendimento Pós-

consülta

Recepção
sem
agenda

17/01/2020 56864134 17/01/2020 UBDS CENTRAL
14:47 - JB QUARTIM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ERIKA
MACEDO
REHDER

EV Presente
Atendimento Pòs-

consulta

Recepção
sem
agenda

17/01/2020 56864110 17/01/2020 UBDS CENTRAL
14:45 - JB QUARTIM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ERIKA
MACEDO
REHDER

EV Presente
Atendimento Pós-

consulta

Recepção
com
agenda

17/01/2020 56861308 17/01/2020 UBDS CENTRAL
10:44 - JB QUARTIM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ERIKA
MACEDO
REHDER

EX Presente
Atendimento PÓS-

consulta

[ 1 ]234
U Mostrar tudo

ô Agendamentos do paciente

A g e n d a m e n t 0 s

Data horário US Especialidade Profissional Tipo agendado por
ELISEOS CLINICA MEDICA SILVIO LUIZ KURATOMI CONSULTA SAUDE UBS AREA MATERNO INFANTIL14/08/2020 sex 09:30 CAMPOS

<0* Atendimentos Individuais eSUS

Apresenta fichas eSUS geradas a partir de atendimentos HYGIA □
[Nenhum registro]

✓ OK

I de 1 09/03/2020 07:50

http://hygiaweb.saude.pmrp.com

r. V3V. ....-... .

Atendimentos do paciente - em qualquer Unidade Ãte.http://hygiaweb.saude.pmrp.com.br/HygiaWeb/An

«
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Saúde

ród Fupc. •>
' 9/3/2020

5.69.7363.16529 0*
US: SECRETARIA MUNICIPAL DA

Sistema Hyge - Techne

Usuário:
SINNOCENTE SAUDE

Farmácia J Exales I VapnaçSç 1 Regulação T Internação T . 'Sestão Jconfiguraçãol] e*SUS .,Ç

Você está em Atendimentos do paciente : Atendimentos do paciente - em qualquer Unidade U

V Localize o paciente informando número ou nome e selecione as opções abaixo para visualizar os atendimentos

Paciente 3384098 : JOEL ESTEVÃO DA SILVA OK g2 anQS, 3

meses e 11 dias
Especialidade <Todos>

Consultar de 09/03/2019 10 a 09/03/2020 / OK Mostrar apenas <Todos>

Fila Atendimento Resumo do Prontuário

O Clique no link para visualizar o atendimento

Atendimentos

Prioridade Data Atendimento Recepção Unid. Saúde Especialidade Profissional Tipo Situação d

Recepção
com 20/12/2019 56707423
agenda

Recepção
com 20/12/2019 56707423
agenda

ARE-AMB.
20/12/2019 REGIONAL AUXILIAR DE
14:38 ESPECIALIDADE ENFERMAGEM

- NGA 59
ARE-AMB.

20/12/2019 REGIONAL llRniorTA
14:38 ESPECIALIDADEUR0L0GIA

- NGA 59

REGINA
HELENA DA D_ .
SILVA RT Lancado

FERREIRA
CASSIO
ANTONIO DT , .
BOTTENE RT Lancad0

SCHINEIDER

Atendimento pós-

consulta

Recepção
sem Q£Z 12/2019 56601943
agenda

06/12/2019
14:01

UBS AREA
MATERNO
INFANTIL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

Recepção
sem
agenda

06/12/2019 56601939 06/12/2019
14:01

UBS AREA
MATERNO
INFANTIL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ROSELI
MOREIRA
NAHED
KUHL
ROSELI
MOREIRA
NAHED
KUHL

DM Lançado

HI Lançado

Atendimento pgS-

consulta

Atendimento ppS-
tíft ÇQOSUÊa

Recepção
com 20/11/2019 56468712
agenda

Recepção
com 14/11/2019 56426722
agenda

20/11/2019 UBDS CENTRAL AUXILIAR DE
09:58 - JB QUARTIM ENFERMAGEM

ERIKA
MACEDO
REHDER

EX Lançado
Ate.nd.ime.ntQ PÓS-
íjft? consulta

Recepção
com 07/11/2019 56368018
agenda

Recepção
sem 31/10/2019 56316587
agenda

Recepção
com 1.8/JSZ2Q19 56214384
agenda

Recepção
sem 04/1Q/2Q19 56101794
agenda

SANTACASA RODRIGO
14/11/2019 MISERICÓRDIA OFTALMO GLAUCOMA
07:39 FERREIRA

ROSSINIOFTALMOLOGIA
AMBULATÓRIO

07/11/2019 BARAO DE
07:39 MAUA -

ALEXANDRE P F
31/10/2019 “BS AREA
4 • O O 1*1 «A I L- l\ liLI

INFANTIL
ARE-AMB.

18/10/2019 REGIONAL
10:38 ESPECIALIDADE

- NGA 59

GASTROENTEROLOGIA
DKloU I I 1

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

UROLOGIA

RT Presente
Atendimento Pós-

consulta

CN Lançado
Atendimento Pás.-.

consulta

04/10/2019
14:16

UBS AREA
MATERNO
INFANTIL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CREUSA
DOS
SANTOS
CASSIO
ANTONIO
BOTTENE
SCHINEIDER

EV

RT

Lançado

Lançado

Atendimento pós-

consulta

Atendimento pós-
consulta

ROSELI
MOREIRA
NAHED
KUHL

DM Lançado
Atendimento p<5s-
tift) consulta

1[2] 34

[| Mostrar tudo

V Agendamentos do paciente

Agendamentos

Data horário US Especialidade Profissional
14/08/2020 sex 09:30 CAMPOS ELISEOS CLINICA MEDICA SILVIO LUIZ KURATOMI

Tipo agendado por
CONSULTA SAUDE UBS AREA MATERNO INFANTIL

Atendimentos Individuais eSUS

Apresenta fichas eSUS geradas a partir de atendimentos HYGIA □
[Nenhum registro]

/ OK

09/03/2020 07:51

http://hygiaweb.saude.pmrp.com.br/HygiaWeb/An

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROC. N° ____ J r 4
FL

Etíuaroo Gregg;
•'/•í, iOÇbi;

assmatura/canmbo

AO ENG° EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

Eng° Cantídio Brêtas Maganini
Diretor do Depto. de Fiscal, de Obras Públicas

J

AO SOP-10

Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att.

Eduardo Gregg i
Engenheiro Civil

Secretaria de Obrais Públicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Eng° Cantídio Brêtas Maganini
Diretor do Depto. de Fiscal, dê. Obras Públicas

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO Engenheiro Civil
assinatura/carimbo

PROC. N°< -:/c~7____£
FL

Modelo 10